PAGE

[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района
Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«_05_» декабря 2014 г.                                                                            № _576_
Об организации торгового обслуживания в предпраздничные дни и праздничные дни новогодних каникул и Рождества Христова на территории Варнавинского муниципального района.

В целях обеспечения своевременной подготовки и организации торгового обслуживания жителей Варнавинского муниципального района расширенной продажи товаров новогодней тематики в предпраздничные и праздничные дни новогодних каникул и Рождества Христова, а также в целях содействия обеспечению общественного порядка и пожарной безопасности в местах проведения праздничных мероприятий администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.    Рекомендовать руководителям предприятий торговли и питания всех форм собственности:

1.1. ежегодно с 1 декабря организовывать в торговых предприятиях расширенную предновогоднюю торговлю елочными украшениями, искусственными елками, детскими подарками, сувенирно-подарочной продукцией с новогодней тематикой в широком ассортименте. В продовольственных магазинах (отделах)проводить расширенную торговлю полуфабрикатов и кондитерских изделий, а также шампанского и игристых вин улучшенного качества, в том числе с новогодней тематикой;

1.2. установить ежегодный срок готовности праздничного оформления предприятий потребительского рынка 10 декабря и обеспечить его функционирование до 14 января;

1.3. устанавливать на прилегающей территории предприятий новогодние ели;
1.4. провести работу по своевременному праздничному оформлению предприятий потребительского рынка (витрин, фасадов, торговых залов).
2. Рекомендовать Варнавинскому лесничеству и другим арендаторам лесных ресурсов с 20 декабря организовать выписку (торговлю) деревьями хвойных пород в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Рекомендовать сельским администрациям Варнавинского района организовать конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка.

4. Рекомендовать ОГПН по Варнавинскому району Нижегородской области организовать контроль за соблюдением требований норм и правил пожарной безопасности в местах реализации пиротехнических изделий, проведения праздничных мероприятий, а также оперативное реагирование на возможные чрезвычайные ситуации в районе.

5. Рекомендовать территориальному отделу в Семеновском, Варнавинском, Воскресенском, Краснобаковском районах управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области организовать контроль за соблюдением требований санитарных норм и правил в торговых предприятиях.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики и промышленного развития администрации района Л.А. Токареву.

Глава администрации района                                                     С.А. Смирнов
_989826838